
PFARREIENGEMEINSCHAFT „AM SCHÖNBUSCH – 
ST. KILIAN UND ST: LAURENTIUS“ 

GOTTESDIENSTORDNUNG   22.03.2025 - 21.04.2025 

Samstag 22.03. Samstag der 2. Fastenwoche 

St. Kilian 18.00Gottesdienst von Gemeinde mitgestaltet 
- für Groß und Klein 

Sonntag 23.03. 3. FASTENSONNTAG 

St. Laurentius 10.00 Messfeier 
St. Kilian 18.00Wohnzimmer-Online-Gottesdienst der 

Pfarreienpartnerschaft mit Brasilien 
Anmeldung bei Susi Demuth: 01577 4097263 

Montag 24.03. Montag der 3. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00 Messfeier 

Dienstag 25.03. VERKÜNDIGUNG des HERRN 

St. Kilian 8.00 Messfeier 

Donnerstag 27.03. Donnerstag der 3. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00 Messfeier 

Freitag 28.03. Freitag der 3. Fastenwoche 

St. Kilian 8.00 Messfeier 

Samstag 29.03. Samstag der 3. Fastenwoche 

St. Laurentius 18.00Vorabendmesse 

Sonntag 30.03. 4. FASTENSONNTAG 

St. Kilian 10.00 Messfeier 
nach dem Gottesdienst: Kaffee-Stop 

Montag 31.03. Montag der 4. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00 Messfeier 

Dienstag 01.04. Dienstag der 4. Fastenwoche 

St. Kilian 19.00 Messfeier 



Donnerstag 03.04. Donnerstag der 4. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00Messfeier für die Verstorbenen der letzten 
10 Jahre im Monat April 

St. Laurentius 10.00Krankenkommunion 

Freitag 04.04.  Freitag der 4. Fastenwoche 

St. Kilian 8.00Messfeier für die Verstorbenen der letzten 
10 Jahre im Monat April 

St. Kilian 9.00Krankenkommunion 

Samstag 05.04. Samstag der 4. Fastenwoche 

St. Kilian 18.00Vorabendmesse Misereor 
  Kollekte: Misereor 

- Musikal. Gestaltung: La Esperanza - 

- anschließend Solidaritätsessen Eine-Welt-Kreis 

Sonntag 06.04. 5.  FASTENSONNTAG 

St. Laurentius 10.00Messfeier - Kollekte: Misereor 
St. Laurentius 18.00Bußgottesdienst 

Montag 07.04. Montag der 5. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00 Messfeier 

Dienstag 08.04. Dienstag der 5. Fastenwoche 

St. Kilian 19.00 Messfeier 

Donnerstag 10.04. Donnerstag der 5. Fastenwoche 

St. Laurentius 9.00 Messfeier 

Freitag 11.04. Freitag der 5. Fastenwoche 

St. Kilian 8.00 Messfeier 

Samstag 12.04. Samstag der 5. Fastenwoche 

St. Laurentius 18.00Palmweihe auf dem Kirchplatz mit 
Palmprozession, anschl. Vorabendmesse mit 
Passion  

- Kollekte: Heiliges Land 

 



Sonntag 13.04. PALMSONNTAG - Einzug Christi in 
Jerusalem 

St. Kilian 10.00Palmweihe auf dem Kirchplatz mit 
Palmprozession und Kinderkirche, Messfeier 
mit Passion  

- Kollekte: Heiliges Land 

Montag 14.04. Montag der Karwoche 

St. Laurentius 18.30 Messfeier 

Dienstag 15.04. Dienstag der Karwoche 

St. Kilian  Die Messfeier in St. Kilian am Abend   e n t f ä 
l l t ! 

Mittwoch 16.04. Mittwoch der Karwoche 

St. Laurentius 9.00Krankenkommunion 

Donnerstag 17.04. GRÜNDONNERSTAG 

St. Kilian 9.00Krankenkommunion 
St. Kilian 17.00Kinderkirche in der Pfarrkirche St. Kilian 
St. Laurentius 20.00Abendmahlfeier für die verstorbenen Priester 

unserer Pfarreiengemeinschaft "Am Schönbusch" St. 
Kilian - St. Laurentius 

Freitag 18.04. KARFREITAG 

St. Kilian 10.00Kreuzweg für Erwachsene 
St. Kilian 10.00Kinderkreuzweg 
St. Laurentius 10.00Kinderkreuzweg 
St. Laurentius 15.00Feier vom Leiden und Sterben Christi 

Samstag 19.04. KARSAMSTAG 

St. Kilian 8.00 Trauermette 
St. Laurentius 19.45Osterfeier mit Familien und Speisenweihe 
St. Laurentius 21.00Feier der Osternacht mit Speisenweihe u. 

Agape 
 
 
 



Sonntag 20.04. OSTERSONNTAG 

St. Kilian 10.00Festgottesdienst und Speisenweihe 
St. Kilian 11.15 Tauffeier 

Montag 21.04. OSTERMONTAG 

St. Kilian 9.00Emmausgang von St. Kilian nach St. 
Laurentius 

St. Laurentius 10.00Familiengottesdienst mit  Gospel-Chor 
Praices 

St. Laurentius 11.15 Taufe 
  

TERMINE, VERANSTALTUNGEN, INFORMATIONEN 
 

22.03. Samstag 18.00 Uhr Gottesdienst für Groß und Klein 

  in der Pfarrkirche St. Kilian 

23.03. Sonntag 18.00 Uhr NEU: Wohnzimmer-Online-Gottesdienst der 

  Pfarreienpartnerschaft mit Brasilien 

  Anmeldung bei Susi Demuth: 
  01577 4097263 

25.03. Dienstag 15.00 Uhr Seniorennachmittag in St. Laurentius 

28.03. Freitag 19.00 Uhr Taizé Gebet des Firmkurses in Maria Geburt 

30.03. Sonntag 11.00 Uhr Kaffee-Stop nach dem 10 Uhr Gottesdienst 

01.04. Dienstag 20.00 Uhr Erstkommunion-Elternabend (Organisatorisches) 

03.04. Donnerstag 19.45 Uhr Sitzung - Gemeindeteam St. Kilian 

04.04. Freitag 18.00 Uhr Fortbildung Wortgottesdienste - offen für jeden 

  Anmeldung bei Marion Egenberger Tel. 87393 

05.04. Samstag 18.00 Uhr Misereorgottesdienst - anschl. Fastenessen 

  im Pfarrsaal St. Kilian 

12.04. Samstag 08.00 Uhr Ostereieraktion der Ministranten St. Kilian 

 

Öffnungszeiten Pfarrbüro St. Laurentius: 

Montag und Mittwoch 17 - 18 Uhr 
 


